



## Radny Rady Miasta Lublina Stanisław Brzozowski

Lublin dn. 15 lipiec 2022 r.

**Pan Krzysztof Żuk**  
**Prezydent Miasta Lublina**  
Za pośrednictwem  
**Przewodniczącego**  
**Rady Miasta Lublina**

### **Interpelacja w sprawie zmiany organizacji ruchu na ul. Kiepury.**

*szanowny Panie Prezydencie,*

Z wielkim zadowoleniem przyjąłem deklarację urzędników (wyrażoną w artykule „Jest ścieżka, czy jej nie ma? Tygodnika „Nowy Tydzień” – link: <https://www.nowytydzien.pl/jest-ścieżka-czy-jej-nie-ma/>) o wprowadzeniu zmian w organizacji ruchu na ul. Kiepury w celu usankcjonowania tam ciągu pieszo-rowerowego na odcinku od ul. Chęcińskiego do ul. Kosmowskiej. Razem z dalszą częścią trasy do al. Smorawińskiego stworzy to nowe warunki do przemieszczania się rowerem po Czechowie.

Zwracam się z prośbą, aby wraz z uzupełnieniem brakującego oznakowania pionowego i poziomego ciągu pieszo-rowerowego, a także wyznaczeniem przejścia dla pieszych z przejazdem rowerowym przez wlot ul. Prząśniczki zabezpieczyć fizycznie (poprzez montaż słupków blokujących) przed nielegalnym wjazdem pojazdów odcinek ww. ciągu pieszo-rowerowego od ul. Prząśniczki do ul. Kosmowskiej.

W tym celu konieczny będzie montaż słupków po obu stronach przejścia dla pieszych / przejazdu rowerowego przez ul. Prząśniczki, a także w północno-wschodnim rogu skrzyżowania ul. Kosmowskiej z ul. Kiepury (po wschodniej stronie przejścia przez ul. Kosmowskiej, po północnej stronie przejścia przez ul. Kiepury oraz między tymi przejściami).

Powyższy odcinek jest od kilkunastu lat rozjeżdżany przez kierowców, którzy ryzykując bezpieczeństwo dzieci (jest to droga prowadząca do Szkoły Podstawowej nr 34, w pobliżu znajduje się także osiedlowy plac zabaw) wjeżdżają tu przez przejścia, a następnie jeżdżą wzdłuż chodnikiem w celu zaparkowania i blokowania połowy jego szerokości. Po wprowadzeniu w to miejsce rowerzystów zagrożenie takie jeszcze zostanie spotęgowane.

Wyżej opisany stan obecny potwierdza poniższa fotografia:





Nadmieniam, że powyższe działania byłyby też niejako uzupełnieniem i dokończeniem prac w tym rejonie dzielnicy, po niedawnej akceptacji wniosku dotyczącego podobnego zabezpieczenia chodników przy skrzyżowaniu ul. Kosmowskiej z ul. Braci Wieniawskich. Liczę więc na Pana przychyłność i podobnie pozytywną decyzję w tej sprawie.

2 powierzeniem

Aleksander Smorowski